

A.F. Holding ApS samt koncernen

Lokesvej 6, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 25 78 70 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2019.

Allan Freivald
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Koncernoversigt
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

A.F. Holding ApS samt koncernen

Lokesvej 6

8230 Åbyhøj

Telefon: 28 87 55 00

E-mail: a1freivald@gmail.com

CVR-nr.: 25 78 70 80

Stiftet: 12. december 2000

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Allan Freivald

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Dattervirksomhed

Senior Estate ApS, Aarhus

Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus

Willemoesgade 54 ApS (likvideret i 2018), Aarhus

Senior Finans ApS, Aarhus

Widia Holding ApS, Aarhus

Borggade 6 Aarhus ApS, Ikast

Latin's ApS, Ikast

Latin P ApS, Ikast

SP Retail ApS (udtrådt 31.08.2018), Aarhus

Sisters Point A/S (udtrådt 31.08.2018), Aarhus

Associeret virksomhed

Enghave Brygge Holding A/S, Ikast

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2019 på selskabets adresse.

Koncernoversigt

			A.F. Holding ApS			
Sisters Point A/S	Senior Estate ApS	Ejd. Mejlgade 101 ApS	Willemoes- gade 54 ApS	Senior Finans ApS	Widia Hol- ding ApS	Borggade 6 Aarhus ApS
75% ejet (udtrådt i 18)	100% ejet	100% ejet	100% ejet (Likvideret)	100% ejet	10% ejet	60% ejet
SP Retail ApS					Latin's ApS	Latin P ApS
100% ejet (udtrådt i 18)					100% ejet af Borggade 6 Aarhus ApS	100% ejet af Borggade 6 Aarhus ApS

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.445	30.403	32.630	23.074	31.021
Resultat af ordinær primær drift	57.021	97.497	17.287	22.849	15.118
Finansielle poster, netto	21.284	7.289	6.573	3.930	2.386
Årets resultat	67.509	82.063	18.395	20.737	11.555
Balance:					
Balancesum	781.631	728.104	522.753	450.670	303.562
Egenkapital	415.264	371.944	283.082	266.924	233.991
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.887	54.929	36.347	36.243	10.356
Investeringsaktivitet	-29.709	-128.394	-61.503	-103.687	-1.698
Finansieringsaktivitet	4.038	-361	-19.885	-30.499	-6.783
Pengestrømme i alt	-12.785	-73.826	-45.040	-97.943	1.875
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	19	21	23
Nøgletal i %:					
Solidsitetsgrad	43,3	39,3	44,3	48,3	69,8
Egenkapitalforrentning	16,6	21,5	7,1	4,6	5,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er udlejning af investeringsejendomme.

Koncernens væsentligste aktivitet har indtil 31.08.2018, endvidere omfattet salg af ungt pigetøj til detailbutikker.

Herudover omfatter koncernens aktivitet investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I de tilknyttede virksomheder, Latin's ApS samt Latin P ApS, er der usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme til dagsværdi.

I årsrapporten for moderselskabet A.F. Holding ApS er der usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som indregnes i balancen efter indre værdis metode, jvf. ovennævnte punkt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste i koncernen udgør 29.445 t.kr. mod 30.403 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør i koncernen 67.509 t.kr. mod 82.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat i koncernen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer fortsat at have en positiv indtjening og likviditet i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
Bruttofortjeneste	-348.600	-318.268	29.445.064	30.402.999
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0	39.562.807	84.735.008
2 Personaleomkostninger	0	0	-11.621.272	-16.595.877
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-365.752	-1.045.401
Driftsresultat	-348.600	-318.268	57.020.847	97.496.729
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.287.414	48.261.894	34.457.605	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-2.655.296	-9.249	-2.655.296	-9.249
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	0	-2.248.231	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	187.526	200.303	0	0
Andre finansielle indtægter	3.944.540	9.924.485	4.063.826	10.170.958
3 Øvrige finansielle omkostninger	-7.357.850	-352.392	-12.334.277	-2.873.116
Resultat før skat	51.057.734	57.706.773	78.304.474	104.785.322
4 Skat af årets resultat	759.661	-2.108.319	-10.795.887	-22.722.446
5 Årets resultat	51.817.395	55.598.454	67.508.587	82.062.876
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i A.F. Holding ApS samt koncernen			51.817.396	55.598.454
Minoritetsinteresser			15.691.191	26.464.422
			67.508.587	82.062.876

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
Note		2018	2017	2018	2017
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	0	0	0	18.679
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	18.679
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	0	1.283.258
9	Investeringsejendomme	0	0	560.900.000	505.522.033
8	Indretning af lejede lokaler	0	0	0	73.311
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	560.900.000	506.878.602
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	112.607.516	108.225.003	0	0
11	Kapitalandel i associeret virksomhed	18.485.455	13.490.751	18.485.455	13.490.751
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.000.000	0	7.000.000	0
13	Andre tilgodehavender	0	0	0	1.375.206
14	Deposita	0	0	0	5.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	138.092.971	121.715.754	25.485.455	14.871.357
	Anlægsaktiver i alt	138.092.971	121.715.754	586.385.455	521.768.638

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	0	4.883.789
	Projektbeholdning	0	0	0	475.400
	Varebeholdninger i alt	0	0	0	5.359.189
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	0	4.337.642
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.141.602	13.445.338	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	29.981	29.508	29.981	29.508
	Tilgodehavende selskabsskat	3.914.116	5.065.344	3.914.116	5.065.344
	Andre tilgodehavender	976.717	501	1.492.363	2.542.325
15	Periodeafgrænsningsposter	323.263	336.895	348.400	936.176
	Tilgodehavender i alt	16.385.679	18.877.586	5.784.860	12.910.995
	Andre værdipapirer og kapitalandele	181.557.974	133.828.014	181.557.974	133.828.320
	Værdipapirer i alt	181.557.974	133.828.014	181.557.974	133.828.320
	Likvide beholdninger	6.084.647	19.247.230	7.902.691	54.237.343
	Omsætningsaktiver i alt	204.028.300	171.952.830	195.245.525	206.335.847
	Aktiver i alt	342.121.271	293.668.584	781.630.980	728.104.485

Balance 31. december

Passiver		Morderselskab		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.053.886	0	0	0
18	Overført resultat	280.893.440	286.129.932	333.947.326	286.129.932
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0	4.000.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	338.072.326	286.254.932	338.072.326	286.254.932
	Minoritetsinteresser	0	0	77.191.786	85.689.201
	Egenkapital i alt	338.072.326	286.254.932	415.264.112	371.944.133
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	32.038.586	21.218.509
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	32.038.586	21.218.509
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	61.274.631	62.903.059
21	Deposita	0	0	8.858.882	3.225.590
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	70.133.513	66.128.649

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	1.622.808	1.589.951
Gæld til pengeinstitutter	2.688	5.077	255.694.462	243.514.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	115.054	17.613.488
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.297.922	5.261.135	0	0
Selskabsskat, Sverige	0	0	0	2.462.484
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	55.343	2.079.538	0	0
Anden gæld	2.692.992	67.902	6.762.445	3.632.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.048.945	7.413.652	264.194.769	268.813.194
Gældsforpligtelser i alt	4.048.945	7.413.652	334.328.282	334.941.843
Passiver i alt	342.121.271	293.668.584	781.630.980	728.104.485

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 23 Eventualposter**
- 24 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
Årets resultat	51.817.395	55.598.454	67.508.587	82.062.876
25 Reguleringer	-52.165.995	-55.780.918	-41.136.936	-62.574.875
26 Ændring i driftskapital	-870.411	-5.491.183	-4.345.928	29.409.241
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.219.011	-5.673.647	22.025.723	48.897.242
Renteindbetalinger og lignende	4.132.066	10.124.788	4.063.826	10.170.958
Renteudbetalinger og lignende	-7.357.850	-352.392	-12.334.277	-2.873.116
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.444.795	4.098.749	13.755.272	56.195.084
Betalt selskabsskat	759.661	-2.108.319	-868.654	-1.266.167
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.685.134	1.990.430	12.886.618	54.928.917
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0	18.679	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-15.815.160	-115.499.244
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	1.356.569	520.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.650.000	-25.260.000	-16.650.000	-13.502.400
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	1.380.606	87.295
Salg af virksomhed	35.080.012	0	0	0
Modtagne udbytter	8.824.888	21.596.736	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	36.254.900	-3.663.264	-29.709.306	-128.394.349
Optagelse af langfristet gæld	0	0	4.037.721	789.450
Betalt udbytte	0	-1.150.000	0	-1.150.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.150.000	4.037.721	-360.550
Ændring i likvider	32.569.766	-2.822.834	-12.784.967	-73.825.982
Likvider primo	153.070.167	155.893.001	-55.448.830	18.377.152
Likvider ultimo	185.639.933	153.070.167	-68.233.797	-55.448.830

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Morderselskab		Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	6.084.647	19.247.230	7.902.691	54.237.343
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.688	-5.077	-255.694.462	-243.514.493
Værdipapirer	<u>179.557.974</u>	<u>133.828.014</u>	<u>179.557.974</u>	<u>133.828.320</u>
Likvider ultimo	<u>185.639.933</u>	<u>153.070.167</u>	<u>-68.233.797</u>	<u>-55.448.830</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I de tilknyttede virksomheder, Latin's ApS samt Latin P ApS, er der usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme til dagsværdi.

I årsrapporten for moderselskabet A.F. Holding ApS er der usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som indregnes i balancen efter indre værdis metode, jvf. ovennævnte punkt.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	0	10.707.890	14.711.325
Pensioner	0	0	505.203	663.305
Andre omkostninger til social sikring	0	0	98.593	146.844
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	309.586	1.074.403
	0	0	11.621.272	16.595.877
Direktion	0	0	1.899.683	2.723.463
Bestyrelse	0	0	30.000	30.000
	0	0	1.929.683	2.753.463
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	20	19

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.158	2.721	0	0
Andre finansielle omkostninger	7.352.692	349.671	12.334.277	2.873.116
	7.357.850	352.392	12.334.277	2.873.116

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-786.959	2.079.538	6.784	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0	9.911.466	21.369.850
Regulering af tidligere års skat	27.298	28.781	8.983	86.429
Skat af årets resultat til Sverige	0	0	868.654	1.266.167
	-759.661	2.108.319	10.795.887	22.722.446
5. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			0	1.150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			22.461.019	0
Udbytte for regnskabsåret			4.000.000	0
Overføres til overført resultat			25.356.376	54.448.454
Disponeret i alt			51.817.395	55.598.454
6. Goodwill				
Kostpris primo	0	0	35.000	35.000
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	-35.000	0
Kostpris ultimo	0	0	0	35.000
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-16.321	-9.321
Årets afskrivninger	0	0	0	-7.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	16.321	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	-16.321
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	18.679

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	4.459.182	5.352.212
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	-4.459.182	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	37.970
Afgang i årets løb	0	0	0	-931.000
Kostpris ultimo	0	0	0	4.459.182
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.175.924	-3.084.389
Årets afskrivninger	0	0	0	-599.888
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	3.175.924	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	508.353
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	-3.175.924
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	1.283.258

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	0	0	1.052.857	624.394
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	-1.052.857	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	428.463
Kostpris ultimo	0	0	0	1.052.857
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-979.546	-541.033
Årets afskrivninger	0	0	0	-138.513
Årets nedskrivninger	0	0	0	-300.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	979.546	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	-979.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	73.311

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	0	0	403.649.855	288.617.044
Tilgang i årets løb	0	0	15.815.160	115.032.811
Kostpris ultimo	0	0	419.465.015	403.649.855
Regulering til dagsværdi primo	0	0	101.872.178	17.137.170
Årets regulering til dagsværdi	0	0	39.562.807	84.735.008
Regulering til dagsværdi ultimo	0	0	141.434.985	101.872.178
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	560.900.000	505.522.033

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	77.632.136	65.872.136	0	0
Tilgang i årets løb	0	11.760.000	0	0
Afgang i årets løb	-18.078.506	0	0	0
Kostpris ultimo	59.553.630	77.632.136	0	0
Opskrivninger primo	30.592.867	3.781.917	0	0
Årets resultat	22.829.809	48.261.894	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	8.456.098	0	0	0
Udbytte	-8.824.888	-21.596.736	0	0
Nedskr. aktiveret omk. i tilknyttede virksomheder	0	145.792	0	0
Opskrivninger ultimo	53.053.886	30.592.867	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.607.516	108.225.003	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos A.F. Holding ApS samt koncernen
Senior Estate ApS, Aarhus	100 %	7.588.173	1.519.187	7.588.173
Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus	100 %	9.433.039	1.433.039	9.433.039
Willemoesgade 54 ApS (likvideret i 2018), Aarhus	0 %	0	-8.416	0
Senior Finans ApS, Aarhus	100 %	-1.242.619	-2.293.620	-1.242.619
Widia Holding ApS, Aarhus	10 %	15.167.003	2.874.975	1.516.700
Borggade 6 Aarhus ApS, Ikast	60 %	158.963.877	29.031.695	95.312.223
SP Retail ApS (udtrådt 31.08.2018), Aarhus	0 %	0	-513.984	0
Sisters Point A/S (udtrådt 31.08.2018), Aarhus	0 %	0	5.964.141	0
		189.909.473	38.007.017	112.607.516

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
11. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris primo	13.500.000	0	13.500.000	0
Tilgang i årets løb	7.650.000	13.500.000	7.650.000	13.500.000
Kostpris ultimo	21.150.000	13.500.000	21.150.000	13.500.000
Opskrivninger primo	-9.249	0	-9.249	0
Årets resultat	-2.655.296	-9.249	-2.655.296	-9.249
Opskrivninger ultimo	-2.664.545	-9.249	-2.664.545	-9.249
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.485.455	13.490.751	18.485.455	13.490.751
Associeret virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Enghave Brygge Holding A/S			Ikast	45 %
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	7.000.000	0	7.000.000	0
Kostpris ultimo	7.000.000	0	7.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.000.000	0	7.000.000	0
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	0	1.375.206	1.462.501
Afgang i årets løb	0	0	-1.375.206	-87.295
Kostpris ultimo	0	0	0	1.375.206
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	1.375.206

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
14. Deposita				
Kostpris primo	0	0	5.400	3.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.400
Afgang i årets løb	0	0	-5.400	0
Kostpris ultimo	0	0	0	5.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	5.400

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt renteperiodiseringer.

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Resultatandel	22.461.019	0	0	0
Korrektion til primo	30.592.867	0	0	0
	53.053.886	0	0	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
18. Overført resultat				
Overført resultat primo	286.129.931	231.535.686	286.129.931	231.535.686
Korrektion primo, overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-30.592.867	0	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	25.356.376	54.448.454	47.817.395	54.448.454
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.150.000	0	1.150.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.150.000	0	-1.150.000
Op- og nedskrivninger på tilknyttede virksomheder	0	145.792	0	145.792
	280.893.440	286.129.932	333.947.326	286.129.932
19. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0	4.000.000	0
	4.000.000	0	4.000.000	0
20. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	61.274.631	62.903.059
	0	0	61.274.631	62.903.059
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	54.585.573	56.333.350
21. Deposita				
Deposita	0	0	8.858.882	3.225.590
	0	0	8.858.882	3.225.590

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør kr. 8.858.882.

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.999 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 109.900 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskaberne Borggade 6 Aarhus ApS samt Latin's ApS er deponeret ejerpantebreve på i alt 228.000 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i disse selskabers investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 398.300 t.kr.

Anparter i datterselskabet Latin's ApS er pantsat til sikkerhed for bankmellemværende i Borggade 6 Aarhus ApS.

23. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer, pro rata, overfor bankgæld i Latin's ApS og Borggade 6 Aarhus ApS, med maksimalt 28.320 t.kr. pr. selskab.

Selskabet har ligeledes kautioneret overfor realkreditgæld i Widia Holding ApS med i alt 51.774 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Selskaberne Sisters Point A/S og SP Retail ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. august 2018 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

24. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Allan Freivald
Skrænten 2A
Risskov

Hovedanpartshaver

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
25. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	365.752	1.045.401
Værdiregulering investeringsejendomme	0	0	-39.562.807	-84.735.008
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0	-61.850	-97.353
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-22.829.809	-48.261.894	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-34.457.605	0	0	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.655.296	9.249	0	0
Andre finansielle indtægter	-4.132.066	-10.124.788	-4.063.826	-10.170.958
Øvrige finansielle omkostninger	7.357.850	352.392	12.334.277	2.873.116
Skat af årets resultat	-759.661	2.108.319	868.654	1.266.167
Udskudt skat	0	0	9.911.466	21.369.850
Øvrige reguleringer	0	135.804	-20.928.602	5.873.910
	-52.165.995	-55.780.918	-41.136.936	-62.574.875
26. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	0	0	5.359.189	24.318.631
Ændring i tilgodehavender	-3.495.501	-5.356.229	7.126.135	-1.439.496
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.625.090	-134.954	-16.831.252	6.530.106
	-870.411	-5.491.183	-4.345.928	29.409.241